
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00JCH1 J

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŠNÉHO POHŘBÍVÁNÍ

uzavírána dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Zastoupen ve věcech

technických:

ID datové schránky:

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 26 Opava

00300535

CZ00300535

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

rimátorem

5eabx4t

dále také jen „objednatel"

Provozovatel pohřební

služby:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Zapsán:

číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

ID datové schránky:

MARIE - pohřební služba Opava s.r.o.

Purkyňova 2206/6, Předměstí, 746 01 Opava

04463269

CZ04463269

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka:
C 63698

ČSOB a. s., pobočka Opava

ymf9zet

dále také jen „provozovatel"

1



ř*

Článek II.

Úvodní ustanovení

1. Statutární město Opava je jako vypravitel pohřbu dle § 5 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví
a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o pohřebnictví"), povinno zajistit pohřbení slušným
způsobem podle místních zvyklostí zemřelým osobám, k jejichž úmrtí došlo nebo jejichž těla byla
nalezena, případně vyložena z dopravního prostředku na jeho území, nesjedná-li ve lhůtě 96 hodin
od oznámení úmrtí pohřbení těla zemřelého žádný vypravitel pohřbu ani žádný poskytovatel zdravotních
služeb nebo žádná univerzitní vysoká škola nebo zdravotnické zařízení v souladu s podmínkami
stanovenými zvláštním právním předpisem neprojeví zájem o využiti těla zemřelého pro potřeby lékařské
vědy a výzkumu nebo k výukovým účelům nebo nebyla-li zjištěna totožnost mrtvého do jednoho týdne od
zjištění úmrtí (dále také jen „osamělé osoby").

2. Účelem této smlouvy je zajištění slušného pohřbívání zemřelých osob uvedených v§ 5 odst. 1 zákona
o pohřebnictví vedoucí ke splnění výše uvedené povinnosti objednatele.

3. Provozovatel pohřební služby prohlašuje, že je dle § 6 zákona o pohřebnictví odborně způsobilý k zajištění
předmětu plnění podle této smlouvy, že mu byla udělena veškerá potřebná oprávnění a že je schopen
a ochoten řádně a včas plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy.

Článek lil.

Předmět smlouvy

Provozovatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy na výzvu objednatele bez zbytečného odkladu
poskytovat objednateli za podmínek uvedených v této smlouvě pohřební služby k zajištění slušného pohřbívání
osamělých osob v souladu s § 5 zákona o pohřebnictví a v souladu s vyhláškou č. 277/2017 Sb., o postupu
obce při zajištění slušného pohřbení (dále jen „vyhláška č. 277/2017 Sb.").

Článek IV.

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2025.

Článek V.

Závazky smluvních stran

1 . Provozovatel se zavazuje:

a) řádně a včas poskytovat pohřební služby na základě výzev objednatele, v objednatelem určeném
termínu (zpravidla do 5 dnů od učinění výzvy) a místě (zpravidla na území statutárního města Opavy)
a v souladu s dalšími pokyny objednatele (např. upřesňujícími způsob pohřbení);

b) služby provádět svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s jejich účelovým určením
a splatnými právními předpisy, zejména v souladu se zákonem o pohřebnictví a vyhláškou
č. 277/2017 Sb.;

c) v případě vadného plnění zajistit bez zbytečného odkladu po vytknutí vady objednatelem nápravu.

2. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby uhradit provozovateli sjednanou cenu.

Článek VI.

Cena plnění

Cena služeb poskytovaných provozovatelem objednateli bude stanovena dle položkového ceníku
provozovatele, který je přílohou této smlouvy.

2



Článek VII.

Platební podmínky

Platební podmínky si smluvní strany ujednaly následovně:

a) podkladem pro úhradu ceny za poskytnuté služby dle jednotlivých výzev k plnění dle této smlouvy je
daňový doklad (dále jen také „faktura"), který je provozovatel oprávněn vystavit po řádném poskytnutí
služeb specifikovaných v článku III. a v jednotlivých výzvách k plnění;

b) kromě náležitostí stanovených příslušnými platnými právními předpisy pro daňový doklad je
provozovatel povinen ve faktuře uvést tyto údaje:

i. číslo a datum vystavení faktury,
ii. odkaz na tuto smlouvu (číslo, příp. datum uzavření této smlouvy),
iii. datum doručení výzvy provozovateli,
iv. Ihůta splatnosti faktury,
v. jméno a příjmení zemřelého, datum jeho narození a smrti, místo úmrtí zemřelého,
vi. každá faktura musí obsahovat soupis všech úkonů, které provozovatel dle této

smlouvy provedl, a všech věcí, které provozovatel při plnění svých povinností dle této
smlouvy použil,

i. označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
ii. ič a DIČ objednatele a provozovatele, jejich přesné názvy a sídla,
iii. označení pracoviště Magistrátu města Opavy, schvalujícího věcnou správnost vyřízené

faktury (odbor majetku města);

c) faktura musí být doručena buď v elektronické formě na e-mailovou adresu objednatele: posta@opava-
city.cz nebo poštou na adresu:

Statutární město Opava
Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava

d) Ihůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení
objednateli; stejná Ihůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních
pokut, náhrady škody aj.) dle této smlouvy;

e) nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo bude chybně vyúčtována cena poskytnutých
služeb, je objednatel oprávněn fakturu vrátit provozovateli k doplnění či opravě, přičemž ve vadné
faktuře vyznačí důvod vrácení; v takovém případě se ruší doba splatnosti stanovená vadnou fakturou
a nová Ihůta splatnosti započne běžet doručením opravené a bezvadné faktury objednateli;

f) povinnost objednatele zaplatit cenu poskytnutých služeb je splněna dnem odepsání příslušné peněžní
částky z účtu objednatele;

g) smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené provozovatelem ve

faktuře.

h) smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím
dálkový přístup skutečnost, že provozovatel je nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Taková úhrada bude
považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči provozovateli.

i) Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu provozovatele, na který bude objednatel
povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel
oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve

smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči provozovateli.

3



Článek Vlil.

Sankce za porušení závazků

1. V případě prodlení provozovatele s plněním jeho povinnosti podle této smlouvy je provozovatel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení.

2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty
objednatelem provozovateli. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události, která v souladu s touto smlouvou zakládá právo objednateli účtovat smluvní pokutu.
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo
na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to i formou započtení proti kterékoliv pohledávce
provozovatele vůči objednateli.

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit provozovateli úrok
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

Článek IX.

Závěrečná ustanovení

1. Za objednatele je ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy (zejména o činění výzev k poskytnutí
pohřebních služeb) oprávněn rozhodovat a jednat odbor majetku města Magistrátu města Opavy, a to

konkrétn lava Halfarová, etku města Magistrátu města Opavy,
tel.: +420 e-mail: případně vedoucí tohoto odboru.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I. této smlouvy jsou v souladu správní skutečností
v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení
druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou na základě dohody obou smluvních stran.

5. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět z následujících důvodů:

a) provozovatel opakovaně nesplní termín stanovený objednatelem ve výzvě k plnění, vyjma případů,
kdy tak nelze učinit z důvodů nemajících původ na straně provozovatele nebo z důvodů daných

příslušnými právními předpisy;

b) provozovatel bude služby sjednané touto smlouvou poskytovat v rozporu s ustanoveními této
smlouvy, pokyny objednatele nebo s příslušnými právními předpisy a nezjedná nápravu ani po

výslovném upozornění objednatele.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednáte! a jeden provozovatel.

7. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku a dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

a) příloha č. 1 - kopie oprávnění provozovatele k provozování pohřební služby dle zákona
o pohřebnictví;

b) příloha č. 2 - položkový ceník poskytovaných úkonů a služeb.

9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona
o registru smluv, či nikoli - bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-li
informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které mají či mohou
být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna jako celek včetně
takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez
zbytečného odkladu po jejím uzavření objednatel. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv

4



v souladu se zákonem objednatel nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinen

nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit provozovatel. Strana

uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení

o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

10. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že statutární město Opava zajišťuje pohřbení slušným způsobem
podle místních zvyklostí prostřednictvím této smlouvy dle § 5 odst. 4 zákona o pohřebnictví v přenesené
působnosti, proto o uzavření této smlouvy v rámci své pravomoci rozhodl Magistrát města Opavy, odbor

majetku města.

03. 12. 2021
V Opavě dne: V Opavě dne: /!-

Za objednatele

primátor

Za pr<

5



v

Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Plamostk05.il.2021 12:07:22

Obchodní fuma: MARIE - pohřební služba Opava s.r.o.

Adresa sídla: Purkyňova 2206/6, 746 01, Opava - Předměstí

Identifikační číslo osoby: 04463269

Datum doručení výpisu podle § 10 odst.4 živnostenského zákona: 23.09.2015

Statutární orgán nebojeho členové:

Jméno a příjmení:

Vznik funkce:

Jméno a příjmení:

Vznik funkce:

Živnostenské oprávnění č. /

Předmět podnikání: Výroba, obehod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Obory činnosti: Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost

Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti

Zprostředkování obchodu a služeb

Velkoobchod a maloobchod

Pronájem a půjčování věcí movitých

Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti

Poskytování technických služeb

Druh živnosti: Ohlašovací volná

Vznik oprávnění: 07.10.2015

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávněni č.2

Předmět podnikání: Provozování pohřební služby

Druh živnosti: Koncesovaná

Vznik oprávnění: 07.10.2015

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení:

v

Živnostenské oprávnění č. 3

Předmět podnikání: Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Druh živnosti: Ohlašovací vázaná

Vznik oprávnění: 28.02.2018

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení:

Provozovny k předmětu podnikáni číslo

2. Provozovánípohřební služby

Adresa: Purkyňova 2206/6, 746 01, Opava - Předměstí

Identifikační číslo provozovny: 1010540661

Zahájení provozování dne: 07.10.2015

Adresa: Hřbitovní 425, 747 57, Slavkov

Identifikační číslo provozovny: 1010540688

Zahájení provozování dne: 07.10.2015

- 1 -

ZVW 2.8 WEB 0C14I/032



Adresa: Otická 802/103, 746 01, Opava - Předměstí
Identifikační Číslo provozovny: 1010540670
Zahájení provozování dne: 07.10.2015
Umístění: Smuteční síň, pare. č. st. 466
Adresa: 747 62, Mokré Lazce

Identifikační číslo provozovny: 1012651851
Zahájení provozování dne: 01.01.2016
Adresa: Hlavní 151, 747 06, Nové Sedlíce
Identifikační číslo provozovny: 1012651843
Zahájení provozování dne: 01.04.2019

3. Činnost účeiních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
Adresa: Purkyňova 2206/6, 746 01, Opava - Předměstí
Identifikační číslo provozovny: 1010540661
Zahájení provozování dne: 28.02.2018

Seznam zúčastněných

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Občanství:

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Občanství:

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Úřad příslušný podle §71 odst.2 Živnostenského zákona: Magistrát města Opavy

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti
v živnostenském rejstříku.

výpisu zapsány

-2-
ZVW 2.8 WEB 004 1/032



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

„ Pohřby osamělých osob
"

Nabídková cena

k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem:

„Pohřby osamělých osob“

Název: STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

IČ: 00300535

Oprávněná osoba jednat jménem zadavatele: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města

Uchazeč: MARIE - pohřební služba Opava s.r.o.

IČ: 04463269

Oprávněná osoba jednat jménem uchazeče:

Číslo
Název položky Jednotka

Nabídková cena

položky bez DPH včetně DPH

01. odměna pro provozovatele pohřební síužby 1

zesnulý
550 632,5

02. použití chiadícího zařízení 1

zesnulý
400 460

03. použití mrazícího zařízení 1

zesnulý
400 460

04. konečná rakev 1

zesnulý
1685 1937,75

05. vložka do konečné rakve 1

zesnulý
137 157,55

06. vystýlka do konečné rakve 1

zesnulý
75 86,25

07. transportní vak 1

zesnulý
215 247,25

08.
úprava těla zemřelého

(svlečení, umývání, holeni, stříhání, kosmetické úpravy)
1

zesnulý
547 629,05

09. rubáš 1

zesnulý
207 238,05

10. návleky na chodidla 1

zesnulý
80 92

11. oblečení do šatu nebo rubáše 1

zesnulý
182 209,3

12. uiožení těla zemřelého do rakve 1

zesnulý
365 419,75

13.
manipulace s rakví, jinou obdobnou schránkou nebo

transportním nosítkem
1

: zesnulý
608 699,2

14.
*přeprava těla zemřelého, kromě přepravy na pitvu a

z pitvy, do místa pohřbení
1

zesnulý
2000 2300

15. hrobnické práce
1

zesnulý
2000 2300

16. j kremace

i

1

; zesnulý
2200 2530 *adi



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

,, Pohřby osamělých osob
"

Číslo
Název položky Jednotka

Nabídková cena

položky bez DPH včetně DPH

17. urna 1

zesnulý
0 0

18. uložení popela do pevně uzavíratelné urny s označením 1

zesnulý
0 0

19. “převoz urny s lidskými ostatky na veřejné pohřebiště 1

zesnulý
1000 1150

20.
uložení urny s lidskými ostatky do úložiště jednotlivých uren

na veřejném pohřebišti
1

zesnulý
- - *ad2

21
uložení urny s lidskými ostatky do hrobu nebo hrobky na

veřejném pohřebišti
1

zesnulý
-’ad3

22.
rozptyl zpopelněných lidských ostatků na veřejném
pohřebišti

1

zesnulý
1312,22 1 509 *ad4

i

23. vsyp zpopelněných lidských ostatků na veřejném pohřebišti 1

zesnulý
399 458,85 *ad5

Celková nabídková cena (součet položek 1 - 23) 14.362,22 16.516,55

Poznámky:

Ad1) tato cena kremace je regulovaná a je určená dle současného ceníku krematoria Ostrava. V případě změny, je nutno
tuto položku aktualizovat dle platného ceníku krematoria. Ceník vždy doložíme.

Ad2, Ad3) úložiště jednotlivých uren není k dispozici na Městském hřbitově v Opavě

Ad4) dle aktuálního ceníku správy Městského hřbitova v Opavě. V případě změny ceny doložíme platný ceník.

Ad5) jedná se o zajištěni vsypu do společného hrobu na místním hřbitově ve Slavkově u Opavy

V Opavě dne 5.11. 2021

Jméno a příjmení oprávněné osoby, funkce:

_

PO
Pur

...
podp

‘

uchazeč nacení jednotnou cenu položky bez ohledu na počet najetých km


